
 

 

              
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  ОСНОВНОГО  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НУНЛИГРАН» 
689274 ЧАО Провиденский городской округ село Нунлигран  ул. Кергау, дом  1, 2 телефон-факс  

(842735)26-290 school-nunligran@mail.ru 

ПРИКАЗ 
19.05.2022 г.                                                                                        № 74 – ОД 

О временном приостановлении эксплуатации 

здания интерната и образовательного процесса 

на период проведения капитальных ремонтных 

работ в МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран» 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления», Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации», в связи с аварийным состоянием строительных конструкций здания 

интерната МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран», реконструкции здания и проведении 

капитальных ремонтных работ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Приостановить эксплуатацию здания интерната, а также образовательный и 

воспитательный процессы в очной форме обучения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат основного общего образования села 

Нунлигран» с 01 июня 2022 года. 

 Перевести на дистанционное обучение учащихся 1- 9 классов, воспитанников 

дошкольного образования. 

2. Проинформировать сотрудников учреждения и родителей (законных 

представителей) обучающихся и воспитанников дошкольного отделения о вынужденных 

мерах по закрытию учреждения на период проведения капитальных ремонтных работ в 

зданиях МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран» 

3. Заместителю директора по ДО Рындиной Т.А.: 

 провести необходимые подготовительные мероприятия по переводу 

воспитанников дошкольного отделения на дистанционное обучение; 

 организовать работу сотрудников, находящихся в структурном 

подразделении, в отсутствии воспитанников в соответствии с действующим трудовым 

законодательством; 

4. Заместителю директора по УР Эйненкеу В.В.: 

 провести все необходимые мероприятия по переводу обучающихся на 

дистанционное обучение; 

 организовать работу педагогического персонала в отсутствии обучающихся 

в соответствии с действующим трудовым законодательством; 

5. Заведующему хозяйством Сарлову А.Л.  

 провести внеплановый инструктаж о соблюдении мер безопасности в период 

проведения капитальных ремонтных работ; 

 подготовить помещения и территорию для проведения капитальных 

ремонтных работ; 

 обеспечить неукоснительное соблюдение пропускного режима на 

территорию учреждения. Исключить все возможные случаи беспрепятственного прохода 

посторонних лиц на территорию МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран», бесконтрольного вноса 

(ввоза) и выноса (вывоза) предметов ручной клади, имущества и грузов; 



 обеспечить сохранность имущества МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран» на 

период проведения капитальных ремонтных работ 

 организовать работу технического и учебно-вспомогательного персонала в 

отсутствии обучающихся и воспитанников ДО в соответствии с трудовым 

законодательством     

6. По окончанию капитальных ремонтных работ подготовить помещения 

дошкольного отделения, учебных классов и других помещений МБОУ «Ш-ИООО 

с.Нунлигран» к приёму воспитанников и обучающихся. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»                                       Эйненкеу В.В. 
                                       руководитель ОУ                                                   подпись                             расшифровка подписи 

                                

                                        М.П.                                   

 

 

Ознакомлен (а)                                                   Эйненкеу В.В. 
                                                                                                  подпись                             расшифровка подписи 

 

Ознакомлен (а)                                                   Рындина Т.А. 
                                                                                                  подпись                             расшифровка подписи 

 

Ознакомлен (а)                                                   Сарлов А.Л. 
                                                                                                  подпись                             расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


